1

广西壮族自治区教育厅

桂教社科〔2013〕3号

关于建立广西高等学校哲学社会科学

研究专家库并推荐专家库
专家的通知

各高等学校：

为更好地适应我区高校哲学社会科学研究工作的需要，进一

步提高我区高校哲学社会科学研究项目和基地的评审质量，有效

地整合高校智力资源，充分发挥高校的人才和智力优势，经研究，

决定建立广西高等学校哲学社会科学研究专家库。现将有关事项

通知如下：

一、专家的基本条件

（一）坚持马列主义，坚持党的基本路线和方针、政策，政

治立场坚定，具有较高的政治理论素养和较强的政治敏锐性、鉴

别力。

（二）热爱哲学社会科学研究事业，严谨求实、学风端正、

责任心强，具有较高的职业和学术道德水平。

（三）熟识本学科领域的前沿和动态，具有较高的学术水平

 2

和宽广的学术视野，能够从事实际研究工作，所取得的研究成果

达到国内、区内先进水平，是相关领域具有一定影响力的学科带

头人。

（四）具有正高级专业技术职称或具有博士学位的副高级专

业技术职称，在编在岗。年龄一般在 65周岁以下，从事教学、科

研或管理工作。

二、组织推荐程序及要求

（一）各高校要高度重视，由本校的社科管理部门牵头，组

织、人事等部门积极配合，按照专家评选的基本条件，认真做好

专家遴选、信息采集、汇总报送等工作。要根据专家学术水平和

本校实际情况，本着宁缺勿滥原则，对推荐专家严格把关，对已

调离学校或长期不在本校工作的专家，或有不适合参与评审工作

的专家，不予推荐。

（二）应重点推荐入选自治区级及以上各类人才工程计划的

专家。应注意推荐外语小语种、少数民族语言和方言等学科，以

及与人文社会科学交叉的其他学科专家。

（三）请各高校认真核实所推荐专家的信息资料，特别是专

家的固定电话、手机、E—mail 等信息，以便准确及时与专家进

行联系。请直接在电子表格上进行核对和修改，注意不要改动表

格栏目内容和栏目排列顺序。

（四）各高校要根据专家信息变化情况，及时进行更新并以

纸质和电子文档形式报给广西大学社科处。

 3

三、专家库的使用

（一）遴选参加全区高校哲学社会科学研究项目、基地建设

等立项、验收的评审和中期检查、评估等工作。

（二）向上级推荐参加国家社科规划办、广西社科规划办和

教育部及其他相关部门有关哲学社会科学类的项目评审、成果奖

评审及鉴定等项工作。

（三）组织参加国家、教育部和自治区哲学社会科学研究类

重大项目攻关和重大课题研究工作。

（四）组织参加全区高校哲学社会科学研究管理相关工作。

四、报送办法

请各高校认真填写《广西高等学校哲学社会科学研究专家推

荐信息表》和《广西高等学校哲学社会科学研究专家库专家推荐

汇总表》（附件 1、2，可登录“广西高校思政教育在线”

〈http://jcyk.myclub2.com〉进行下载）并加盖公章，于 2013年 5

月 10日前，将纸质材料邮寄至广西大学社科处，同时将电子版发

至指定邮箱，邮件主题请标明“XX 学校推荐哲学社会科学研究

专家信息汇总表”。

未尽事宜请与广西大学社科处联系，联系人及电话：韦同，

0771—3233667。地址：广西南宁市大学路 100号，广西大学社科

处。邮编：530004。电子邮箱：weitong919@hotmail.com。

附件：1．《广西高等学校哲学社会科学研究专家库专家推荐

信息表》

 4

2．《广西高等学校哲学社会科学研究专家库专家推荐

信息汇总表》

广西壮族自治区教育厅

                              2013年 4月 18日

 5

附件 1

广西高等学校哲学社会科学研究
专家库专家推荐信息表

填报学校（盖章）：                                         填表日期：2013年   月   日
姓名  性别  出生年月  民族

专业技术职务
行政职

务
 政治面貌

最后学历  最后学位  授予国家  籍贯
毕业院校  毕业时间  熟悉外语
所学专业  现从事专业  身份证号码
工作单位
通讯地址  邮政编码

固定电话和手机  电子邮箱或 qq号码

学科分类
一级学科：1.            2.             3.
二级学科：1.            2.             3.

主要研究方向 1.             2.              3.

工作学术简历（从大学起）

代表性成果名称、形式、发表（出版）

时间、发表刊物（出版社）及获奖

主要科研项目（自治区级及以上）

主要荣誉称号（自治区级及以上）

访学留学情况

主要学术兼职

学校社科管理部门审核意见
部门（公章）：

负责人（签字）：        2013年   月   日

学校推荐意见

学校（公章）：
负责人（签字）：         2013年   月   日

填表说明：1．学科分类按照《中华人民共和国学科分类与代码国家标准 GBT 13745-2009（人文社科类）》规定
执行。专家的主要研究方向要以三级学科定位。请登录“中国高校人文社会科学信息网”

（ http://www.sinoss.net/）点击导航栏中的“常用速查”菜单进行查询。
2．论文只填写发表在北图、CSSCI收录期刊和两报文章。

序
号

姓名 性别 出生年月 民族
政治
面貌

所在院(系)
、部门

职务 职称
最后
学历

最后
学位

一级
学科

二级
学科

主要研究
方向

主持国家
级省部级
项目数

获省部
级成果
奖项数

荣誉
称号

固定电话和手机
电子邮箱或
qq号码

通讯地址
邮政
编码

 推荐学校（盖章）：                                         联系人：                   联系电话：                                                     填表日期：2013年   月   日

广西高等学校哲学社会科学研究专家库专家推荐信息汇总表

附件2

 6

政府信息公开选项：主动公开

广西壮族自治区教育厅办公室      2013年 4月 19日印发